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FRANCOUZSKÁ DĚLA NOVÉHO TYPU
HRDINKY SVOBODNÉHO RUSKA

TR vývoji ruské revoluce ženy prosím opusťte nás! Chci jenom
silné a statečné ženy které milují

celníka a spolu s Krylenkou zau-

jali jsme místa v jídelně vlaku V

tichosti jsme tu očekávali výjezdu
vlaku když dav vojáků námořní-

ků a rudých gard vnikl na stanič-

ní platformu a volal: "Chceme
Duehonina! Kde je1 Nene-

cháme mu uniknout i" Generál

objevil se ve dveřích

"Hoďte nám své důstojnické

odznaky" křičeli vojáci "anebo

razňoval svým vlastním nadšením

Tito dělničtí agitátoři nepřicháze-
li před massy s pravými svými

jmény a stejně tomu bylo u "ka-

maráda Abrahama"
Podle jména mohlo by se o něm

souditi že je ruským židem - de-

magogem Ale Abraham nebyl ži-

dem Zatím co židovští revoluci-

onáři přisvojovali si křesťanská a

ruská jména jako Trncký kterv

V nehrály úlohu podřadnou

naopak nalézaly se v předních řa-

dách bojovníků kteří tuiiili po

Rusko a jsou pohotový položití

svoje životy za ně"
V těchto slovech je naznačení

ducha který ovládá bataliou smr
ti Bataliou tento odebral se na
frontu za velkého nadšení celého

Petrohradu tehdy ovšem ovláda
ného jiným duchem než nyní za

vás usmrtíme" Krylenko žádal

generála aby vyhověl žádosti vo-

jáků ale Duchonin odepřel "Ať

jdou k čertu" volal "Nechte je
ať mne usmrtí" Kule roztříštila

vlády bolševiku Velký průvod u- -

odstranění pout kterými spoután

byl velký ruský národ Historii!

dlouhého zúpau za osvobození

Jímlía obsahuje jména celé řady
žen které bojovaly stejné oprav-
dově jako muži a stejně s nimi tr-

pěly ve vyliiianst ví na Sibiři a jin-

de Ve vězeních ruských naléza-

lo se velké množství žen které ri-

skovaly svoje životy v snaze po
ruského lidu Ruské že-

ny ve velkém zápase ruského lidu

ukázaly velkou obětavost a sebe-

zapření a snad žádný národ světa

jmenuje se (vlastně Braunstein
anebo Stcklov který jmenuje se

Nachamkes tento agitátor přijal
pro dobu revoluce jméno židovské

"Kamarád Abraham" nenchva-eova- l

nikterak svojí osobností Ma-

lý muž s pokřivenými nohami a

spořadiui byl na počest těchto
v kterém nalézalo se ně-

kolik pluků gardy kozáci a ná okno a následována byla jinou
načež generál Odineev přistoupilmořní sbory Zlatá vlajka' bata- -
k Duehoninovi a odepnul mu dů jhezvýraznou tváří — to byl kima- -lionu s černým křížem byla během

ceremonií umístěna pod Vlajku tojnické odznaky Hodil je da-rá-
d Abraham Nebylo těžko po

Jednoty rytířů sv Jiří iakohv
1 ' '1

vil který je roztrhal na kusy a ti že je rodákem z jižního Uu-šlap-

je jska Ale jeho hlas byl neobyčejně
"Nyní jeho medujíc" volali vo-- j silný a mluvil-l- i i ve velkých sh ro-

jík-i Dva kříže sv Jiřího generá-'mážděníc- každý mohl jej slyše- -

iimiuove z prvnien lasi vamv dá-

vali své požehnání hrdinkám pří-

štích bitev tm ' ' Wmmmímá 1 I

a Duehonina byly hozenv voiá-'t- i A "kamarád Abraham" min

kům Na chvíli jsme se domýšleli! vil ohnivě prudce a ve chvíli zí-ž- e

život generálův je zachráněn Mal pro své myšlenky shromáž-kdy- ž

náhle množství vojáku vi- - dčné dělníky "Kamarád Abra-zil- o

do dveří a hnali se do želczni-jlmm- " odnoručoval okamžitou so- -

nemuče se poehlubiti podobným f-

iká zem

Osvobozené Rusko ví jak
se těm které pomáhaly vy

bojovat i velký zápas a jak uctíva-

li ty které padly v nerovném bo-

ji Nejvyšší možné pocty proka-

zovány byly ruským revoliicinuár-ká-

vrátivším se z vylmaiu tví do

osvobozené vlasti V Rusku ne
bylo otázky má-l- i se ženě dostat i

hlasovacího práva Hušká ženu

zasloužila si je jak svým tiehvm

snášením utrpení po celé generace

niho vozu mocnili se ''eneráSa 'cudní revoluci Ve svých řečech

Právě před odebráním se bufa
lionu na frontu Bočkareva byla
povýšena do hodnosti dústojniekě
Keronským který tehdy byl mini
sirem války V čele své legie

Petrohrad a odebrala se

znovu na frontu kde již viděla a

prožila tolik utrpení Vracela

na bitevní frontu s upřímným
nadšením těch které slouží odda-

ně dobré věci

Duehonina srazili jej se sehodou dovedl ostře útočili na měšťáctvo
vozu a po té na staniční platfor-i- každé jeho slovo bylo shromáž- -

uui Krylenko bezel za nimi Poidenymi temer hltáno

objevení se generála vojáci na

Ni jnovčjší druh francouzský ch děl přimontovaných na lodicích

v Aisiie průplave Užívá se jtch poli vzdiichoplaveůni a stejně
proti německém patrolám

ta Pod pseudonymem "kamarád
Abraham" skrýval se E Krvleu- -nici propukli v řev

"Zabte jej na místě" volaly da jko tentýž 'Krylenko který je ny- -tak i svým mučednictvíni v zájmnl Krátce po té kily bataliou tento
vy "Dost na tom že Kcrenskv ní vrchním velitelem ruských ar- -odebral se na frontu přišly rnsk-porážk-

Vojáci nově zrozené m
Kornilov nám utekli Tento musí! máil Krylenko je rodem Málo- -

váných v různých částech Ruska
V poslední době nedošlo mno

ske republiky nukzli zrádce a zba rus J e mužem prostředního vě-

ku a ví velice málo o vojenských
věcech Od svého mládí věnoval
se politice V zahraničí patři! k Le

bělce ve svých řadách Descrc

úlek malých skupin vojáků a n

ochota k boji uváděly často celou

linii do zmatku a v důsledku toho

bytí ubit na místě" Davy poě--

ly se shlukovali kolem Duehonina
Marně Krylenko volal rozkazoval
a hrozil Nebylo jej slyšeli Kub'

hvízdaly ve vzduchu Po té došlo
k hroznému podívání Krylenko
žádal vojáky a námořníky "aby

ušetřili života nešťastného muže

ale z davu vyvstal veliký námoř-

ník jehož čapka nesla jméno křiž
niku Aurora a obrátil se proti
Krylerikovi a strčil jej stranou

ho zpráv o těchto ženách V době

pádu vlády Kercnského jedna de-

peše sdělila že obhajovaly stateč-

ně Zimní palác sídlo prozatínuií
ruské vlády ale depeše tato neby-

la potvrzena Žádné zprávy dosud

nenaznačily že by bolševická vlá-

da rozpustila tyto bataliony ru-

ských bojovných žen a nepochyb
ně ještě trvají

Rozhodne-l- i se revoluční Rusko

věci všem společně
A oSiVobozené ruské ženy daly

jia jevo že si plně zaslouží všech

poct které byly jim prokázány
Sláva sebezapření v obtížném zá-

pase se starým nepřítelem lida je
věcí minulosti poněvadž tentu ne-

přítel smeten byl revolucí Ale
zůstává tu doposud jiný nepřítel
ruského lidu stejně krutý a mno-

hem ještě mocnější A ženy jsou

připraveny bojovali proti tomuto

nepříteli stojně statečné jako pro-

ti nepříteli vnitřnímu Mnoho čet-

li jsme o obdivuhodných ruských
ženách které utvořily tak zvaný

celé diwse obráceny byly na úť"k
Za takových poměrů bataliou smrti
dorazil na frontu Nadšení které

buli když byli jsme informováni

že záhadný vlak vjel do stanice

bez ohledu na výstražné signály a

přivezl asi 700 bolševiků s m

Kryleukou nově jmeno-

vaným vrchním velitelem ruských
armád v čele Přijeli aby pro-

vedli Leninovy rozkazy to jest
zmocnili se generálního štábu a za-

tkli generála Duehonina

"Co učiníme''" tázal se setník a

Duchonin pokrčil rameny "Vy-

plaťte je" pravil klidně dopíjeje

svoji kávu "Máme zde asi tři sta

vyznamenanoň řádem sv Jiří ne-

počítaje v to ostatní" Po té vydal

provázelo je při odjezdu z Petro-hrad-

bylo kaleno porážkami jež
rychle se hromadily Ale bojovný
duch t ěchto' statečných Amazonek
nikterak tím neutrpěl Byl to

bataliou a v dějinách let

pokračovat i v zápasu proti Něm

cům jistě budeme opětně mnoho

číst i o t ěchto ženských batnlionech

"Nepleťte se do této záležitosti
anebo se s vámi spravíme také"
prohlásil

Po té jediným úderem pažbou

"Bataliou smrti'' vojenskou or

ganisaci která měla za úkol neje

ninové skupině Je značně oblí-

ben u městského proletariáťu ale

venkované a intelligenti jsou mu

nepřátelskými

Krylenko je odvážným a nebo

jácným mužem Je jedním z těch

typických Rusii o kterých praví

Dostojevský : "Nestra vuje my-

šlenku nýbrž myšlenka stravuje
jeho" Krylenko podílel se osob-

ně nit povstání černomořského ná-

mořnictva a byl jedním z vůdců

povstání námořníků ve Sveaborgu
Jeho odpor proti měšťáctvu je tak

veliký že odporučoval boykott
dumy na tom základě že jedná se

o mčšťáckou instituci
Po roce 1!)0r — kdy tak velké

množství revolucionářů bylo vy-

povězeno na Sibiř — "kamarád
Abraham" zmizel a málo bylo o

něm slvšeti "Po úspěšné revoluci
v březnu objevil se znovu a tento-

kráte pod svým pravým jménem

smrti neboť jistě nalézali budou se

v předních řadách ruských bojov
niku kteří obhajovat budou čest

Ruska

noru pobídnout i muže k boji ale

jisto rozkazy Ale zvlastm věc se

přihodila Ani jediný z důstojní-
ků se nevzchopil Pohlíželi druh

na druha a rozmýšleli se Běžel
předcházeli i dobiým příkladem a

ukázkou chrabrosti

"iivní v těchto ženských hatali jem ku dveřím ale hyb již pozdě

JAK BYL GENERÁLonu odebral se na rudkou frontu v
DUCHONIN ZAVRAŽDĚN

Schodiště a vestibul naplněny by-

ly ozbrojenými vojáky finských

plukň rudých gard a námořníky

Jak se jim podařilo prorazit! siAž bude psána historie ruské re- -

ních bojů ruských zaznamenány
jsou četné chrabré činy provede-
né touto malou skupinou nebojác-

ných žen

Statečně a bez stížností tyto i-n- y

snášely utrpení jež je údělern

vojáků na frontě Vysoko nesly
svoji zlatou vlajku s černým kří
žcm Ve zprávách o porážkách
ruských vojsk na haličské frontě
často objevily se historky o nebo-

jácné chrabrosti tohoto baudionu

bojujícího na jiné části friíhly V

některých případech tento bata-

liou smrti kry] i ústup čátí ruské-

ho vojska

Jedním z pravidel hatalionu je
že žádná nesmí padnouíi do něme

voliice bude se v ní nalézá ti množ- - '('su Jak "'zno si vysvět- -

ství neobyčejně žalostných kapi-j1'- '' lhostejnost mužů vyziianiena- -

nýeh řádem sv Jiří kteří v rocetol a jednou z nich bude také hi

storie o zavraždění generála Du-

ehonina bývalého vrchního náčel
VÁLEČNÍ ZAJATCI

1914 přcplovali ledové vody Visly
a rozdrtili německou linii kdežto

dnes neodvážili se zatarasiti cestu

nespořádanému davu vojáků kte-

ré jediná salva rozprášila by na

níka ruských armád který ode-pře- l

vyhovět i výzvě svých bolševi

ckých pánů a požádati německé

pušky srazil generála k zemi Du-

chonin se zvedl maje tvář pokry-to- u

krví a pokusil se mluviti ale
v tomtéž okamžiku proklán byl
tuctem bajonetů a po té na jeho
mrtvolu snesla se spousta ran paž-

bami ručnic a těžkými botami Zá-

stupy snažily se dostati blíže k

mrtvole která vojáky a námořní

ky byla vysvlečena Bylo to spo-

jeno s hrůznými scénami Dva vo-

jáci z nichž každý zmocnil se jed-

né boty generálovy vrhli se na se
be se nadávkami a ranami

Posléze nahá mrtvola nešťastné
ho generála opřena byla o želez-

niční vůz a davy smějící se j?ko
šílenci zahájily hrůznou zábavu
Námořníci rudí gardisté a vojá-
ci vrhali kule ze sněhu a bláta na
hlavu mrtvého generáía

Nemohl jsem déle snésíi tohoto

pohledu a běžel jsem zpět do vo

zu kam se vrchní náčelník Kry-
lenko uchýlil Seděl s hlavou sklo
něnou Když se zvedl u znamená'

jsem že je smrt elně bledý

"Pohleďte jenom na ně" pra-
vil šeptem "Nemůžete je znsta-vit- i

A totéž čeká na mne a na

všechny ostatní z nás"

červenci právě před zahájením
ruského ústupu v Haliči Pyl

v porevolučních dnech

Marií Bočkarevou Tato obdivu

hodrá víidkyně ruských Amazo-nc- k

je venkovankou niauželkou

ruského vojáka Následovala man-

žela svého do války a žila a bojo-

vala v zákopech Ryla raněna

šestkráte v průběhu několika bi-

tev na kterých se podílela a byla

vyznamenána několikráte za udat-

nost kříženi sv Jiří Za svoji sta-

tečnost byla jmenována poddů-

stojníkem v armádě

Po úspěšné ruské revoluci Ma-

ria Bočkarevu počala shromažďo-

vali svůj proslulý bal a lion smrti

Heslem pod kterým tyto dobro-- '
volníce se shromáždily bylo:1

"Smrt pro svobodu a čest Ruska"
To je zásada která poutá tuto o- -

vojenské autority o příměří Ku-- 1
átěk I

ckého zajeti Dobrovolnice tyto
vědí jaký osud "očekával by ty no- -

sé telegrafické zprávy sdělily že Když Krylenko objevil se ve

generál Duchonin zavražděn by) [dveřích značný počet důstojníků

Barcclonský časopis llojas
přinesl v minulých dnech

pojednání o válečných zajatcích a

udává jich počet dle informací'
které považuje za spolehlivé 7

tohoto článku vychází na jevo že

centrální mocnosti mají ve své mo-

ci 2871271 zajatce- z kteréhožto

počtu nejvíce opatřilo Rusko Spo-

jenci na druhé straně mají ve své
moci 1M226N zajatců hlavně Ra-

kušanu Číslice tyto jsou značně
nižší než se všeobecně má za ťJ

a vysvětluje se to tím že jsou ne-

pochybné staršího data

šťastníce které doslaly by se do

rukou Němců a věděly že smrt

byla by daleko lepší Z toho dů-

vodu každá členka hatalionu smrt
měla 11 sebe malou dávku prudké-
ho jedu aby se jím sprovodila sc

světa když by uznameiiala že

je nemožností

Podobné ženské bataliony sor- -

přispěchal k němu aby jej uji-

stili že nejsou protirevolivionáři
a že jsou pohotoví se podrobit! vů-

li lidu Krylenko pohlížel na ně s

překvapením

"['klidněte se" prohlásil Kry-

lenko "nikdo vás nebude obtěžo

vat i Duchonin jedině je zatče-

ným a půjde se mnou do Petr-
ohradu" Po té nařídil vrchnímu

archiváři aby vzal ve svou péči

knihu hesel a jisté jiné dokumen-

ty a požádal Duehonina aby jej
následoval k vlaku

(ícnerál Odineev tři jiní diistoj
nic i a já provázeli jsme našeho ná

vojáky a námořníky na vlaku ale

podrobnosti o tom vypráví teprve
nyní praporčík Uondov jenž by!

očitým svědkem této truchlivé

Rondov vyprávěl o této

tragedii korrespondentu pařížské-
ho časopisu 'Malinu ve Ktockhol-m-

a překlad tohoto lícení právě
uveřejněn byl v amerických časo-

pisech Rondoy vypravoval o této

tragedii následovně :

O poledíiách bylo nás asi Šedesát

důstojníků shromážděno u oběda v

hotelu v Mohiíevě kde hlavní

generálního štábu se na-

lézaly Právě opouštěli jsme ( i -

jedinílou ženskou vojenskou orga-nisa- ci

dohromady Panuje želcz- - ganisovány byly v různých čá

stech Ruska Není sice možno nřes- i

ně stanovití počet žen které násle-

dovaly příkladu statečné Marie

Bočkarevy ale odhaduje se že na

padesát tisíc žen nalézá se v růz-

ných batalioneeh smrti sorganiso- -

PRAPORČÍK KRYLENKO

Praporč-í- Krylenko jehož jmé
no často objevuje se ve zprávách z

RUSKÉ ŽENY BATALIONU SMRTI EAVÍ SE TANCEM Petrohradu stal se vrchním veli-

telem ruských armád bez ohledu
na to že nemá potřebného vojen
ského vzdělání Ale je znameni

tým agitátorem plně oddaný bol

Nejvčtší ztráty v zajatých ze

všech spojenců a ze všech národ-

ností vedoucích válku vůbee mělo

Rusko a sice 112'!0 důstojníků a
20íi:-K)Í- mužů d hromady 2080-IÍ9- 0

mužů Na druhém místě pak
nalézá se Francie která ztratila
v zajatých i:i29 důstojníků a
M227-- mužů dohromady 368-C07

Srbsko zaujímá místo třetí a
ztratilo v zajatých 806' důstojníků
a 1 "3734 muže dohromady ló-l-i3-

ítalie ztratila 2231 diistoj

niky a 0"783 muže dohromady
08017 Statistika nepochybně
zhotovena byla před posledním

náporem proti Itálii v

kterém počet italských zajatců se

značně zvýšil Rumunsko ztratilo
v zajatých 1 ":}( důstojníků a 77-17-

0

mržu dohromady 70033 An-

glických důstojníku zajato bylo
l"00 mužů 43535 dohromady
15211 Belie ztratila v zajatých

ševickému učení a to rozhodova
lo více n bolševických vůdci než
cokoliv jiného Přes to že jméno
Krylenko vo ěasfc objevovalo se ve

zprávách z ruské říše po úspěšné

nu wimipiiua u:iu ícgii ciic JC to
zároveň demokratická disciplina
Xení tu rozdílu pro žádnou Ženy
ze všech vrstev obyvatelit va při-

pojily se k této legii Jsou tu ven-

kovanky vdovy vojáků dcery
a boháčů a studentky Vše-

chny jsou toho náhledu žo je prá-

vě takovou ctí pro ženu iiokíU vo-

jenskou uniformu jako odznaky

Červeného kříže

Život tohoto ženského hatalionu

v Petrohradě před odebráním se

na frontu byl jednoduchý a přís-

ný Dobrovolnice vstávaly o pá-

té hodině ranní a cvičily po celý

den až (Jo deváté hodiny večerní s

krátkými přestávkám! k odpočin-

ku Jejich jídlo bylo takové ja-

ké pravidelní vojáci dostávají

Spaly na tvrdých slamnícíh v ka-

sárnách S dm hodin bylo vymě-

řeno k jejich spánku "

Jenom jednou došlo k porušení

discipliny v tomto batalionu smrti

v době cričciií v Petrohradě Dvě

zástupkyně bolševiků vstoupily d

bataliomi a zahájily protiváleěnou

propagandu Byly o!:aiJil5 pro-

puštěny a Mariu Buékareva shro-

máždila po té všechny dobrovolni-

ce a prohlásila k nim: "Jestliže
kterákoliv z vás nechce se podro-

bí nejpřísnČjší disciplin?) jestliže
kterákoliv rozmýSlí %c jiti m
frontu kam brzy se odebereme

revoluci bolševiků nebylo známo
o koho se vlastně jedná Mělo se

všeobecně za to že je jednou z

těch osobností které vlna revoluce

vynesla na povrch a která zapadne
opětně v zapomenutí

Krylenko je ale starým reví lu- -

cionářem a podílel se finně jí na óo důstojníků a 41770 mužů do- -

u
revoluci v roce lítOó V době té hromady 42134 (Wná Hora zírá-revoluc- e

v kterou pokrokoví živ jtíia v zajatých 'U důstojníka a

ruské kladly tak velké naděje W mužů dohromady "607
se řada nových jmen ojkent dl této Matistikv spoienci

r7 #S?' l š9 ním 7 těchto hrdinů nezdařené v zajatých 27620 důstoi- -

vobce byl také "kamarád Abra-jník- ů a %MCS" muže

ham" Mnoho sc o něm mluvilo! Německých rnkotmW-p- h tm'mninii
jako o znamenitém řečníku který 'ekýcli a bulharských zaíatefi má

I '
má velký vliv na dělnictvo V i ve své mocí Anglie 131776: Fran- -VojHi'ká služba je novou pro ruské ženy a následovně jejich napjetí je větší než ninB Pro

tyto ženy baví se často ve svém táboře tancem Na obrázku nařkni spatřujeme tuto zábavu

ruských zen Všechny tyto ženy patří k hatalionu smrtí
ehvacoval lidové massy ohnivými p-i-

c ]0_'0H Huško 907531 Ita
appelya líbivými Iwlv která zdú- - Ho ADA) Srbsko 60236

I -

I -

Si '


